DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS
EDIÇÃO 130 – DEODÁPOLIS – 12 DE JANEIRO DE 2018

Pág.: 1

SETOR DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 003/2017 AO CONTRATO Nº 003/2017.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017.

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e a empresa Daniel Cury de Lacerda - ME.

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Quarta do Valor do Contrato e da Cláusula Sexta - Do

Prazo de vigência do Contrato n° 003/2017, para a Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar, incluindo

motoristas, veículos e demais despesas, sendo 03 ônibus e 01 van, para atendimento aos alunos da Rede Publica de ensino do

município.

DO VALOR: A Cláusula Quarta - Do Valor do Contrato fica acrescida da importância de R$ 481.793,17 (quatrocentos e oitenta e um

mil setecentos e noventa e três reais e dezessete centavos) passando o valor do contrato original de R$ 481.793,17 (quatrocentos e

oitenta e um mil setecentos e noventa e três reais e dezessete centavos) para R$ 963.586,34 (novecentos e sessenta e três mil

quinhentos e oitenta e seis reais e trinta e quatro centavos).

DO PRAZO: A Cláusula Quinta - Do Prazo de vigência do Contrato fica prorrogada por mais 240 (duzentos e quatro) dias letivos,

contados a partir de 22/12/2017, encerrando – se em 13/12/2018.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores correlatas e justificativas.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 003/2017.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor - Pela Contratante, Daniel Cury de Lacerda - pela Contratada e testemunhas.

Deodápolis - MS, 20 de dezembro de 2017.

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EDITAL Nº 068/2018 DE 11 DE JANEIRO DE 2018

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS,Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,

especialmente aquela prevista no artigo 71, incisos V e VII da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Tornar publico a DECLARAÇÃO DE DESISTENCIA DE VAGA, em Anexo, do candidato aprovado no Concurso Publico

abaixo relacionado. Convocado pelo EDITAL Nº 067/2018 de 04/01/2018, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado

do Mato Grosso do Sul - ASSOMASUL. Em 05/01/2018.

Deodápolis-MS,11 de Janeiro de 2018.

VALDIR LUIZ SARTOR
Prefeito Municipal

DECLARAÇÃO DE DESISTÊNCIA DE VAGA

CLASS NOME CARGO

3º ELIEL ALVES DE SOUZA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS
EDIÇÃO 130 – DEODÁPOLIS – 12 DE JANEIRO DE 2018

Pág.: 2

Eu, ELIEL ALVES DE SOUZA, Brasileiro, solteiro, portador do RG nº 1366518 SSP/MS e do CPF nº 001.323.401-35, candidato(a)

aprovado no Concurso Público Municipal de Deodapolis Ms, realizado pelo EDITAL nº 001/2016 classificado(a) em 3º lugar para o

provimento do cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO,conforme resultado final Publicado pelo EDITAL Nº 018/2016 de

28/06/2016; venho pela presente, DECLARAR A MINHA DESISTÊNCIA À VAGA referente ao cargo para o qual fui

CONVOCADO pelo Edital nº 067/2018 de 04/01/2018, publicado em 05/01/2018 pelo Diário Oficial dos Municípios do Estado do

Mato grosso do Sul. (ASSOMASUL).

Deodapolis Ms, 11 de Janeiro de 2018.

ELIEL AVES DE SOUZA
CPF: 001.323.401-35